2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 13  февраля 2017 года                                                                                   № 262/1

О конкурсе среди обучающихся старших классов общеобразовательных организаций  Кировского муниципального района Ленинградской области  на лучший макет памятного диплома для впервые голосующих избирателей

      В целях   повышения уровня правовой культуры молодых и будущих избирателей, привлечения внимания молодежи к избирательному процессу и реализации творческого потенциала молодых и будущих избирателей, во исполнение   постановления  Центральной избирательной комиссии  Российской Федерации от 28 декабря 2007 года №83/665-5 «О проведении Дня молодого избирателя», территориальная избирательная комиссия Кировского муниципального района постановляет:
1.Провести совместно с комитетом образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области конкурс на лучший макет памятного диплома для впервые голосующих избирателей среди  обучающихся старших классов общеобразовательных организаций Кировского муниципального района Ленинградской области .
2.Утвердить Положение о конкурсе среди обучающихся старших классов общеобразовательных организаций Кировского муниципального района Ленинградской области на лучший макет памятного диплома для впервые голосующих избирателей (приложение ).
3. Направить данное постановление в комитет образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области.

Председатель ТИК                                                                       Е.С.Яковлев

Секретарь ТИК                                                                            Ю.В.Тимофеева